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27 września 2016

Spotkanie z tradycją na Sejmiku Dziecięcym
Województwa Świętokrzyskiego

Dawne gry i zabawy w dworskim sektorze, przejażdżki bryczką, opowieści przy ognisku oraz
interesujące zwiedzanie skansenu w formie questingu – blisko 150 uczniów ze szkół
podstawowych z województwa świętokrzyskiego w Muzeum Wsi Kieleckiej – Parku
Etnograficznym w Tokarni spotkało się na dziewiątym Sejmiku Dziecięcym Województwa
Świętokrzyskiego organizowanym przez Urząd Marszałkowski. Uczestnicy  „Spotkania z
tradycją”  zapoznali się z ciekawymi starymi zwyczajami, obrzędami oraz regionalnym
dziedzictwem. Przy ognisku oraz podczas przejażdżek bryczką towarzyszył dzieciom
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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Hasło tegorocznego Sejmiku „Spotkanie z tradycją” miało uświadomić młodym ludziom jak
ważna jest znajomość historii, własnych korzeni i regionalnego dziedzictwa, tradycja
odziedziczona po przodkach oraz kultywowanie starych zwyczajów i obrzędów.

– Zaprosiliśmy grupę dzieci z regionu na corocznie organizowany młodzieżowy, dziecięcy
sejmik. Na dzisiejszym spotkaniu zastanawiamy się nad naszymi korzeniami, dzieci poznają
dawne historie oraz regionalne dziedzictwo. Dowiadują się jak ważna jest pamięć o bliskich i
przodkach – mówił marszałek Adam Jarubas.

W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Wąchocku, Publicznej Szkoły
Podstawowej w Osinach koło Mirca, Szkoły Podstawowej numer 27 w Kielcach, Szkoły
Podstawowej w Grzymałkowie, w gminie Mniów, Szkoły Podstawowej w Rudzie
Strawczyńskiej.

Dzieci powitała Agnieszka Piwnik-Piecyk, zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu: – Dziś
oprócz tego, że przeniesiecie się w czasie, to macie okazję do integracji oraz nawiązania
nowych znajomości. Życzę Wam wspaniałych wrażeń i nowych przyjaźni – mówiła Agnieszka
Piwnik-Piecyk.

Wielką atrakcją okazał się questing, czyli nietypowe zwiedzanie skansenu z zagadkami w tle.

– Taka forma zabawy jest wędrówką po parku i odgadywaniu zagadek, które umieszczone są
na specjalnej mapie, a poprawne odpowiedzi doprowadzą do punku, w którym znajduje się
skrzynia ze skarbem. A tym skarbem jest wiedza, którą zdobędziecie podczas zabawy –
wyjaśniła zasady questingu Beata Ryń, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum
Wsi Kieleckiej.

Dzięki specjalnie przygotowanym nieoznakowanym szlakom edukacyjno-turystycznym dzieci
w atrakcyjnej formie odkrywały historyczne i kulturowe dziedzictwo regionalne. Jako
pierwsze do mety, czyli skrzyni skarbów dotarły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rudzie
Strawczyńskiej.

– Szukaliśmy skarbu, odkrywaliśmy tajemnice i wygraliśmy. Skrzynia była ukryta w młynie –
ucieszyła się Emilia Lasota, uczennica klasy 4 Szkoły Podstawowej w Rudzie
Strawczyńskiej.  
Dzieci podczas gry dowiedziały się między innymi, że wierzba jest dobrym surowcem dla
plecionkarzy, że grele to kiedyś odpowiednik współczesnych kręgli, a znachorka
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przyrządzała leki i mikstury dla chorych.

Etnograf zaprosił wszystkich do zabawy w dawne gry, takie jak: przeciąganie liny, grę w
grele, czy toczenie fajerki. Nie zabrakło konkursów z wiedzy o regionie, m.in. jego historii
oraz atrakcyjnych nagród.

Po sektorze dworskim dzieci jeździły bryczką, a przy ognisku i pieczeniu kiełbasek była
chwila na odpoczynek i wspólne rozmowy.
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